デジタル変革時代の電波政策懇談会

移動通信システム等制度ワーキンググループ

携帯電話用周波数の再割当てに係る円滑な移行に関する

タスクフォース（第２回）（非公開）

議事要旨

１ 日時

令和４年３月10日(木) 13:30～15:55

２ 場所

Web開催

３ 出席者（敬称略）

（１）構成員：

相田主任、三瓶主任代理、栗田構成員、猿渡構成員、関口構成員、中島構成員

松村構成員、山郷構成員

（２）総務省：

二宮総合通信基盤局長、野崎電波部長、荻原電波政策課長、翁長移動通信課長

杦浦電波政策課企画官、柳迫電波政策課携帯周波数割当改革推進室長

田中移動通信課移動通信企画官

（３）事業者：

   NTTドコモ、KDDI/UQコミュニケーションズ、ソフトバンク

４ 議事要旨

（１）開会

（２）議事

① 事業者ヒアリング

事業者より携帯電話用周波数の再割当てに際しての移行期間や移行費用の考

え方について説明があり、質疑応答が行われた。時間内に収まらなかった質問や

追加質問については書面で送付することとした。

② 意見交換

今後、検討を詳細に進めるにあたり、事業者間において情報を共有することが

必要となることから、情報提供への協力が要請された。

（３）閉会

以上